
1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HOLOVOUSY  
ZA ROK 2012 

 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1. ÚDAJE O OBCI 
Adresa:  Obec Holovousy 
  Holovousy 39 
  508 01 Hořice 
IČ:  00271551 
Kontakt: tel.: 493 691 538, 724 164 674 
  e-mail: obec@holovousy.cz 
www:  www.holovousy.cz 
 
Bankovní spojení 
Základní běžný účet: 116 119 93 69/0800 
 

2. HOSPODAŘENÍ 
ROZVAHA K 31. 12. 2012 

AKTIVA Stav k 1. 1. 2012 Stav k 31. 12. 2012 

AKTIVA CELKEM 96.290.896,83 116.381.926,10 
STÁLÁ AKTIVA 94.871.537.52 113.426.429,43 

z toho:   

Dlouhodobý nehmotný majetek 528.398,00 726.765,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 88.025.176,00 106.126.210,63 

Dlouhodobý finanční majetek 6.317.963,52 6.317.977,80 

Dlouhodobé pohledávky  255.476,00 

   

OBĚŽNÁ AKTIVA 1.419.359,31 2.955.496,67 

z toho   

Zásoby 82.760,23 84.622,99 

Krátkodobé pohledávky 803.979,61 2.623.722,39 

Krátkodobý finanční majetek 532.619,47 247.151,29 

   

PASIVA Stav k 1. 1. 2012 Stav k 31. 12. 2012 

PASIVA CELKEM 96.290.896,83 100.499.399,63 
VLASTNÍ KAPITÁL 90.468.347,23 92.194.633,03 

   

CIZÍ ZDROJE 5.822.549,60 8.304.766,60 

Z toho   

Dlouhodobé závazky 2.800.000,00 3.476.800,00 

Krátkodobé závazky 3.022.549,60 4.827.966,60 

Z toho   

Dodavatelé 2.515.938,60 2.506.259,60 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 1.214.071,23 1.551.168,50 

mailto:obec@holovousy.cz
http://www.holovousy.cz/


2 
 

 
V roce 2012 se prodal majetek – 031 pozemky v částce 1.180.325 Kč, v roce 2013 bude splacena ještě 
půlka pozemku – tj. 404.625 Kč. 
Dále byl prodán žací malotraktor, který nám byl začátkem roku 2012 převeden do majetku 
z Mikroregionu Podchlumí za vydraženou cenu 28.000 Kč. 
 
Dlouhodobé závazky – jedná se o úvěr na nákup traktůrku ZA 676.800 Kč a splacení půjčky firmě 
STAVOKA 2 800 000 Kč. 
 
Dodavatelé – nejvyšší částku představují faktury na inženýrské sítě pro lokalitu nových rodinných domů. 
 
Za rok 2012 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek, při které nebyly zjištěny 
žádné rozdíly mezi skutečností a účetnictvím. 
 

3. ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2012 
 

Rozpočtové položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtové 
změny 

Skutečnost k 31. 
12. 2011 

Třída 1 - Daňové příjmy 3.716.000,00 4.620.851,37 4.620.851,37 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 390.500,00 731.402,66 726.429,66 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 1.208.325,00 1.208.325,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 167.600,00 3.655.371,69 3.655.371,69 

PŘÍJMY CELKEM 4.273.660,00 10.215.950,72 10.210.977,72 

Třída 5 - Běžné výdaje 3.245.000,00 7.146.947,90 7.111.245,90 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 4.063.105,00 4.063.105,00 

VÝDAJE CELKEM 3.245.000,00 11.210.052,90 11.174.350,90 

SALDO: Příjmy – výdaje 1.028.660,00 -994.102,18 -963.373,18 

  
Úplné výkazy za rok 2012 jsou dostupné na elektronické úřední desce nebo v tištěné podobě na 
obecním úřadě. 
 

4. VYÚČTOVÁNÍ DOTACÍ ZA ROK 2012 
 

Položka Popis 
Výše dotace 

v Kč 
Vyčerpáno 

z dotace 
Vratka 

4111 Krajské volby 21.000,00 14.507,00 6.493,00 

4111 Prezidentské volby 1.000,00 0,00 1.000,00 

4112 Měsíční dotace ze SR 167.160,00 167.160,00 0,00 

4116 ÚP ČR 200.488,00 200.488,00 0,00 

4116 MMR – povodně 1.765.830,00 1.765.830,00 0,00 

4116 Průtoková pro ZŠ a MŠ 152.449,60 152.449,60 0,00 

4122 POV - úroky 32.500,00 32.500,00 0,00 

4122 Dar KHK – jarmark + malináč 55.000,00 55.000,00 0,00 

4122 Dotace OPVK 499.944,09 499.944,09 0,00 

4222 POV – komunikace sídliště 760.000,00 760.000,00 0,00 

V roce 2012 obdržela obec od Královéhradeckého kraje dar na Slavnosti Holovouských malináčů a 
Slavnosti Bartoloměje. 



3 
 

 
Zároveň pokračovalo poskytování příspěvků na vytvoření pracovních míst od Úřadu práce v Jičíně. 
 
Pokračoval projekt OPVK „Malotřídní škola Chodovice – každý má svou šanci“. 
 
Nejvyšší dotace byla poskytnuta z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu komunikací a cest pro pěší, 
poničených povodní v roce 2012 a také dotace z Programu obnovy venkova na komunikace v lokalitě 
nových rodinných domů. 
 

5. POSKYTNUTÉ DOTACE 
V průběhu roku poskytla obec neinvestiční příspěvek Sdružení občanů při ZŠ Chodovice a SDH 
Holovousy. Čerpání bylo zkontrolováno se závěrem, že finanční prostředky byly použity v souladu 
s účelem. 
 

6. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Chodovice bylo prověřeno 
prostřednictvím veřejnosprávní kontroly. Provedená kontrola neshledala žádná závažná pochybení. 
 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Výnosy z činnosti 279.708,00 52.358,00 

Finanční výnosy 1.499,38 0,00 

Výnosy z transferů 3.216.702,60 0,00 

Výnosy celkem 3.497.909,98 52.358,00 

Náklady z činnosti 3.368.881,50 39.376,65 

Finanční náklady 0,84 0,00 

Náklady na transfery 0,00 0,00 

Náklady celkem 3.368.882,34 39.376.65 

Výsledek hospodaření před zdaněním 129.027,64 12.981,35 

Daň z příjmů 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 129.027,64 12.981,35 

 
Z rozpočtu obce poskytnuto 518.553 Kč. Čerpání probíhalo v souladu s rozpočtem. Hospodářský 
výsledek bude převeden na rezervní fond PO a v roce 2013 z něj bude hrazena část výdajů. 
 
Úplné výkazy za rok 2012 jsou dostupné na elektronické úřední desce nebo v tištěné podobě na 
obecním úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

7. AUDIT KRAJSKÉHO ÚŘADU 
Hospodaření obce Holovousy za rok 2012 bylo přezkoumáno pracovníky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 17. 10. 2012 a 4. 2. 2013. se závěrem: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření – Obec Holovousy – rok 2012 – nebyly zjištěny žádné závažné 
chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) 

II. Při přezkoumání hospodaření – Obec Holovousy – rok 2012 – se neuvádí žádná rizika dle § 10 
odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření – Obec Holovousy – rok 2012 – byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. 
b) následující ukazatele: 

a. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 7,55 % 
b. podíl závazků na rozpočtu územního celku 35,28 % 
c. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Holovousy za rok 2012 a dále přílohy závěrečného účtu – 
Inventarizace majetku za rok 2012, Protokol o provedení veřejnoprávní kontroly za rok 2012 u příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Chodovice, okres Jičín, vyúčtování poskytnutých dotací, vyúčtování 
přijatých dotací, výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a výkaz FIN 2-12 za obec Holovousy a výkazy 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha za PO ZŠ a MŠ  Chodovice jsou k nahlédnutí v plném rozsahu na obecním 
úřadě Holovousy v pondělí od 8 – 12 hodin, v úterý od 15 – 17 hodin, nebo po telefonické domluvě na tel. čísle 
493 691 538. 
 
 
 
V Holovousích dne                                                                                                   Razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                                          Sejmuto dne:  
 
 
Vyvěšeno elektronicky: 


